ee, Comi 1521. fol. Præterea Vitruvium Italice vertit & commentario figurarumque imaginibus illustravit Daniel Barbarus, Mediolan. 1521. fol. Venet. 1567. 4.

* Vir clarissimus & juvandis bonis litteris natus Christianus Falsterus pro singulari sua in me benevolentia Ripis Cimbrorum non ita pridem ad me misit emendationes Vitruvianas, quarum specimen, cum plerisque mihi videantur bona & vulgatis meliores, hoc loco cum lectore communicare non dubitavi, integras daturus alias, quam primum occasio se obtulerit. Ut autem constet unde petite illæ lectiones sint, apponam, quæ hac de re in humannissima ad me Epistola laudatus vir præfatur: *Recognoscere non ita pridem ex operam Bibliotecam à nobilissimo civitatis nostræ præfide CASTANO WORM, scolæ nostræ Cathedrali (Ripensi) legatam, eum in manus incideret rara & perantiqua editio Florentina Vitruvii impressa A. 1523. in forma quam docant octava. Excusseram portu unam alteramve paginam, cum letum in oculos spectaculum incurseret, antiqua eruditissimi manus, qui Vitruvium patrem (utri coniicio) ex ingenio, partim ex vetustis Codicibus ad oram emendaverat. Est autem liber ex Italia per JOANNEM POUCHIUM allatus. In spoxi lectiones singulas penitus. Consulti cum editione præstantissima de Lact., Amstelodamensi c. 1564 XLIX. in fol. exscripti fideliter & quam potius curatissime.*

Pag. 1. edit. Amstelod. 1649. fol. legitur: *Cum vero attenderem, se non solum de vita communis omnium curam publicæque rei constitucionem babere) noster emendatus: - te non solum de vita communis omnibus publicæque rei constitutione curam babere.*

Metuens ne non apto tempore interpellans) Noster m. n. n. a tempore te interpellans.

Pub. Minidio) Numidio, quod magis placet. Est enim Minidii obscurum in historia Romana nomen

Tormentorum refelctionem) perfectionem.

Commoda accepi) commoda semper accepi.

Conscrpsi perscriptiones) noster distinguit: per scriptiones.

Cap. I. Pag. 2. Solertia ac ratione proportionis) solertia ac rationis proportione, quam lectionem in notis jam dudum ex Codice Arundeliano obseruavit V. C. Joannes de Laet Antwerpianus.

Rem persecuti) consecuti, quod præferendum.

Et ut litteratus sit, peritus Grapbidos, eruditus Geometrie & Opericis non ignarus) quare literarum oportet ut sit peritus, non ignarus Grapbidos, eruditus Geometria & non ignarus.

De quibus argumentis rationem) noster ornamentiis habet pro argumentis, fortasse non male.

Cerga-

Caryatides) *Carasides*, quod vitiosum esse videtur: *Carya* enim civitas erat Peloponnesi (vide *Vitrinum* lib. 1. cap. 1.). *Carra* vero Mesopotamia (vide *Isidorum* Lib. 15. Orig. c. 1.) de qua versus est *Lucani*:

misorando, fureno, Crassus.

Affryas, Luria, maculavit sanguine Charras.

Pag. 3. *Hec enim Philosophia prescribit*, noster, & beatae eius pl. pr. forte per meslin, pro escim.

Cap. II. Pag. 5. effectus operis cum qualitate.) cum quantitate.

Species dispositionis) *compositionis*.

Pag. 6. ceterisque partibus symmetros est, sicut est .) cat. pars. symmetrica est ex ymbria qualitas, sicuti - confer notas Joannis de Lau ex Philandro & Codice Arundeliano.

Ut e columnarum crassitudinibus aut e triglypo) aut e columnis -

Pag. 7. temperabitur earum insitusio -) semp. eorum insit -

Si enim interiora perfectius habuerint -) leg. prospectus.

Cap. III. Pag. 8. & ex quaque materia) atque e materia.

Et siue impeditione, usu locorum, dispositio, quae distincta lectio mihi magis probatur.

Cap. IV. Ibi. non pruinosus) noster legit plurimos.

Aeribus firmate eripit, & vaporibus fervidis exigenda -) leg. a rebus firmatent & vaporibus fervidis eripit exigenda -

Si refrigeretur tinctura -) refrigeratur.

Pag. 9. non minus etiam quod que -) non minus etiam quae -

Nam ex principiis, namque - Veneres editiones habent nam quia.

Omnia corpora sunt composita) noster ut omnia c. l. c.

Ei bis mixtionibus -) ita mixtionibus.

Ergo in quibus corporibus cum -) Ergo in quibusque, &c. quod recessus est.

Dissoluit que catena fervore .) dissolviturque a ceteris fervore.

Non minus aeris etiamque terreni -) m. m. a. c. terra -

Et acri multum) aeris multum, quoque eleganter.

Qui sunt circa Potbericum flumen,) Cataractum flumen, sive Cataractum. Confer Lib. VIII. cap. 2. p. 155. & notas ibidem.

Pag. 10. quatuor millibus passibus) quatuor milia pass.

Cap. V. Ibid. in lemmate: *Defundamentis murorum & turrium.) De fund. mur. & turrium constitutionibus.*

In manuum colloquandorum -) in manus colloquandis, quam lectio nem se in Codice MSto inventissima est hanc Jo. de Lau in notis ad hunc locum.

Pag. 11. ad loca precipita.) - precipitus -

Perpetua talia deginse -) noster difficultatem, quam interpre

tes subeunt, tollere prorsus videtur legendō tabule protalae.

Nec tempestas, nec caries -) nec tempestates -

Sagitta emissione,) -- emissionis, sc. intervallo spatio.

Interior turrium) interiora -

In rotundationibus autem -) in rotunditatibus autem -

Quod neque ariotes neque suffosores) --- neque suffosores, & puyas

Vitruvius noster vocat Lib. X. cap. 21. pag. 234.

Pag. 12. poteris ullaratione -) non poteris -- quæ lectio omnino genuina est.

Scu locorum proprietates) sed loc. propr.